
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

(Первомайское РУО)
Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район, Томская 
область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001 
ОГРН 1027002955660

0 1 . 11.2022  №  - /^ 7 / / ' ^

Приказ

Об итогах м уни цип альн ого  экологи ческого  слета «Ю ны е друзья природы »

На основании плана районных мероприятий ЦДОД на 2022-2023 учебный год , 28 октября 
2022 г. в ЦДОД состоялся муниципальный экологический слет«Юные друзья природы»

В слете приняли участие 6 экологических объединений: экологическая группа 
«ЭКОдетки» -Аргат-Юльская СОШ, школьное лесничество «Зеленый патруль» - 
Беляйская ООШ, школьное лесничество «ЭкоДобро», экологический отряд «Зеленый 
десант» - ООШ п. Новый, инициативная группа «Друзья природы» -Первомайская СОШ, 
экологический отряд «Крепкие орешки» Туендатская ООШ.

На основании протоколов конкурса, приказываю:
1.Утвердить итоги Муниципального слета «Юные друзья природы».

1.1. «Юный эколог года»:
1 место -  Илларионова Евангелина - экологический отряд «Крепкие орешки»,
Туендатская ООШ;
2 место -  Лебедева Милица - экологическая группа «ЭКОдетки», Аргат-Юльская СОШ;
2 место -  Литвинцева Дарья -  экологическое объединение «Росток»;
3 место -  Шабалина Полина - школьное лесничество «Зеленый патруль», Беляйская ООШ.
1.2.Участники конкурса: Гунько Оксана -  школьный экологический клуб «Росток» - 
Ореховская школа, Куликова Татьяна -  школьное лесничество «Зеленый патруль» - 
Беляйская школа.
1.3.По итогам слета:
Номинация «Лучшие эко-новости»:
Школьное лесничество «Зеленый патруль» - Беляйская ООШ;
Экологический отряд «ЭКОдетки» - Аргат-Юльская СОШ;
Экологический отряд «Зеленый десант» - ООШ п. Новый.
Квест «Эко-команда»:
1 место - экологический отряд «Зеленый десант» - ООШ п. Новый;
2 место - школьное лесничество «Зеленый патруль» - Беляйская ООШ;
3 место - инициативная группа «Друзья природы» - Первомайская СОШ.

mailto:PRYO@mail.ru


В рамках слета прошло награждение дипломами и памятными призами призеров и 
победителей муниципальных мероприятий экологической направленности ЦЭО «Яблоко» 
за 2022 год.
2.Директору МБОУ ДО ЦДОД Кротовой Н.А.:

- обеспечить информационное сопровождение итогов фестиваля в соцсетях, 
-обеспечить рефлексивно-аналитическую работу по итогам конкурса

3.Контроль исполнения приказа возложить на заведующего РМК Бебенину О.А. 
методиста.

Н ачальник


